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Ndihmuar nga:

AMBASADA E REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË – AUSTRI
––––––
BOTSCHAFT DER REPUBLIK  
ALBANIEN – ÖSTERREICH

AMBASADA E REPUBLIKËS  
SË KOSOVËS – AUSTRI
––––––
BOTSCHAFT DER REPUBLIK 
KOSOVO – ÖSTERREICH

Projektmanagement GmbH

www.megi-projektmanagement.at
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Malen & Innenausbau

Lush Neziri GmbH
Hofmühlgasse 19/6
1060 Wien
T: 0676 556 49 40
lush.neziri@chello.at

Fassadenanstrich. Tapeten. Malerei. Anstrich. Fassadenanstrich. Tapeten. Malerei. Anstrich. An-
strich. 

Storkgasse 13/1, 1050 Wien
office@bemalen.at, www.bemalen.at

Sadush Belegaj 
+43 676 939 10 81

GAS WASSER HEIZUNG

A&N Installationen- u. Handels GmbH
Montleartstrasse 74 / EG, 1160 Wien

Tel/Fax: 01 / 480 38 36
Mobil: 0676 751 77 78

E-Mail: offi ce@an-installationen.at
www.an-installationen.at
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Dipl. Ing. Haris Adili 
+43 664 181 28 62

office@harisadili.com 
www.harisadili.com

Herbststraße 46 
1160 Wien

B A U U N T E R N E H M E N

B A U U N T E R N E H M E N

UKAGJINI

A. Hani Liegenschaft

TOLAJ GmbH 
Josef-Jessernigg-Straße 9 
A-2000 Stockerau

Tel/Fax: +43 2266 20 507

office@tolaj.at 
www.tolaj.at

+43 676 401 97 57

Berat Tolaj
POLIER

ALGEV
B a u  Gm b H

A R C H I T E C T U R E   &   D E S I G N
T E C H N O L O G Y    &   I N D U S T R Y
P R O J E C T   E N G I N E E R I N G

osteopathie
info@physioinmotion.at
www.physioinmotion.at 

Laudongasse 26/8
1080 Wien

Tel +43 (0)1 / 402 54 46
Fax +43 (0)1 / 402 55 98

Hauptstraße 128
2384 Breitenfurt

Mobil +43 (0)664 13 57 524

Wiener Straße 64-66
3002 Purkersdorf



Një natë shumë e veçantë
Koncert 

E pabesueshme, kush e kishte menduar - Javët e Kulturës 
Shqiptare në Austri po festojnë 5 vjetorin dhe me 13 nëntor 
2018 do ta festojmë këtë datë në një mënyrë shumë të veçantë. 
Krahasuar me vitet e kaluara, hapja e Javeve te Kultures do 
të jetë pak më ndryshe. Për këtë natë shumë të veçantë, kemi 
ftuar nje numer te madh te artistëve shqiptarë që jetojnë dhe 
veprojnë ne Austri. Fjala është për muzikantë të zhanrit/
stilit të ndryshëm - do të ketë muzikë klasike, jazz, rock, pop, 
muzikë botërore, tango etj. 

Ndër të tjerë, 
artistët që do 
të hapin Javët 
Kulturore Shqiptare 
në Austri për vitin 
2018, janë: Rina 
Kaçinari / Adnan 
Dragaj – Humus / 
Agim Llapashtica / 
Orges Toce / Alfred 
Bushi / Gramoz 
Goranci / Kori i Gruas “Lyra” / etj.

Vendi: Fanialive Bar, U-Bahn Bogen Gürtellinie 22-23, 1080 Wien

13. Nov., 19:00 Hapja

Koncert me Shkelzen Dolin  
për 25 vjetorin e themelimit  
të Misionit Katolik Shqiptar në Austri  
Flaka Goranci (Soprano), Shkelzen Doli (Violinë), 
Michael Maciaszczyk (Dirigent) dhe  
Orkestra e Dhomës 

Komuniteti katolik shqiptar në Austri donte të bënte diçka 
të veçantë me rastin e 25 vjetorit të themelimit. Famulliitari 
Don Nikson Shabani kishte mobilizuar të gjithë komunitetin 
shqiptar në Austri. “Është planifikuar një aktivitet tre-ditor”, 
tha prifti. Dhe, pyeti nëse mund të bënim diçka për hapjen. 

Menjëherë pas takimit, e dinim se nuk do 
të ishte i lehtë organizimi i nje koncerti të 
klasit të parë. Kjo do të kërkonte një person 
të shkëlqyer dhe ky është pikërisht ajo ç’ka 
ne siguruam - Shkelzen Dolin. Ishte zoti 
Doli - artisti ynë i klasit të parë, që mblodhi 
këtë grup të mrekullueshëm. Ai na solli një 
artistë si maestro Michael Maciaszczyk (qe 
ka realizuar shfaqje në sallat e koncerteve 
më të rëndësishme të botës - si p.sh. në 
Vjenë, Nju Jork, Tokio, Berlin, Milano dhe 

shumë vende të tjerë); artistja mahnitëse Flaka Goranci - 
Carmeni shqiptar dhe Orkestra e Dhomës (Das Österreichische 
Kammerorcheste); muzikantë nga më shumë se dhjetë vende të 
ndryshme te botës.

Vendi: Katholische Kirche Rudolfsheim, Meiselstraße 1, 1150 Wien

Seks? T’falemnders, sa me provu. 
Rita Gjeka, Monodramë 

Me 2 Dhjetor, ora 19:00, në skenën e “Kunst im Prückel” (në 
Cafe Prückel), artistja e mirënjohur shkodrane do t’ë interpre-
tojë veprën e bukur dhe soditëse të nobelistit Italian Dario Fo 
“Seks? T’falemnders, sa’ me provu” (Italisht:”SESSO, GRAZIE 
TANTO PER GRADIRE). 

Shfaqja e Franca Rame dhe 
Dario Fo është edhe një 
“shkollë” shumë e këndëshme 
e dashurisë. E gjitha është për 
lumturinë e dashurisë dhe për 
mënyrën se si kjo lumturi(në 
të njëjtën kohë lumturia e 
njerëzimit) ndoshta do të mund 
të arrihej. Një histori rreth dashurisë,
dashurisë romantike, për atë që thyen zemrat dhe për 
dashurinë fizike ... Rreth rritjes, mistereve të seksualitetit, 
telasheve dhe pyetjeve që na preokupojnë…

Vendi: Kunst im Prückel (Café 
Prückel), Biberstrasse 2, 1010 Wien

2. Dez., 19:00Teater

Saz’iso

Saz’iso lindi në kohën kur producenti legjendar Joe Boyd, 
në bashkëpunim me Edit Pula dhe Andrea Goertler, bëri një 
udhëtim incizimi për BBC-në në Shqipëri dhe gjatë vitit 2014. 
Ansambli ishte krijuar posaçërisht për të kënduar këngët e 
vjetra siç janë: këngët rreth miqësisë dhe pikëllimit, dashurisë 
dhe humbjes, heroizmit dhe tragjedisë, barinjve, partizanëve, 
për gyrbetin dhe për dashurinë e re. 

E veçanta e muzikës së Saz’iso është e 
ashtëquajtura “muzika Iso-polifonike” 
(Trashëgimi Botërore e UNESCO-s). Një 
lloj i veçantë i polifonisë, në të cilën 
pjesët solo të këndimit kombinohen së 
bashku me një ton të ulët mbështetës.

muth.at / lirime në saze@javet.at

Vendi: MuTh, Am Augartenspitz 1, 1020 Wien

Jahrespreis 
der deutschen 
Schallplattenkritik

16. Nov., 18:30Muzikë klasike 30. Nov., 19:00Koncert

Dren Abazi

2018 ishte një vit shumë i jashtëzakonshëm për komunitetin 
shqiptar në Austri; duke përmendur vetëm disa nga ngjarjet 
më të rëndësishme: viti “Gjergj Kastrioti -Skenderbeu”, “Viti 
i Kulturës Austri-Shqipëri 2018” me moton “Të Rizbulojmë 
të Përbashkëtat”, 10 vite Marrëdhënie Diplomatike Aus-
tri-Kosovë si dhe një përvjetor i vogël (por i ëmbël) i Javëve, 
më saktësisht, Javët e Kulturës Shqiptare në Austri janë pesë 
vjeç. Si mund ta festojmë një përvjetor, të gjitha këto festa 
si dhe fundin e vitit më mirë sesa me Dren Abazin & Zig Zag 
Orchestrën? Muzika e Drenit është një përzierje e muzikës 
ballkanike, jazz, klezmer, ska dhe rock, ndërsa grupi Zig Zag 
Orchestra është i themeluar nga vet kantautori Dren Abazi 
dhe ka vite me radhë që hitet e tyre janë të njohura për publi-
kun e gjërë shqiptar dhe jo vetëm!

Vendi: Flat In, Eitnergasse 12, 1230 Wien

8. Dez., 21:30Festa përmbyllëse

Turne shahu nga klubi i shahut “Arbëria” 
Vendi: Humanitäre Verein “Kërçova”, Nordbahnanlage 9, 1210 Wien

18. Nov., 12:00Sport

Ore Letrare: Lidhja e Shkrimtarëve  
dhe Krijuesve Shqiptarë në Austri,  
Aleksander Moisiu
Vendi: Ringstrassen-Galerien,  

Kärntnerring 9-13/ 144 (Obergeschoß), 1010 Wien

23. Nov., 18:00Literaturë
Program festiv: Shoqata e Mesuesve Shqiptarë në 
Austri “Naim Frasheri” 
Vendi: Volksheim Rathausplatz 3, 3160 Traisen

17. Nov., 12:00Fest

Turne në futboll të vogel:  
Liga Shqiptare e Futbollit ne Austri
Vendi: Schulschiff, Donauinsel Pl. Schulschiff 1210 Wien

18. Nov., 12:00Sport Festa e flamurit dhe manifestim tradicional 
Kërçovarë: Shoqata Humanitare Kërçova Vjenë
Vendi: Hosnedlgasse 18, 1220 Wien

2. Dez., 11:00Fest

Turne në futboll:  
Shoqata “Ksc Arbëria - Weiz“
Vendi: Sporthalle - Offenburgergasse, 8160 Weiz

1. Dez., 09:00Sport

Manifestim Kombëtar:
Shoqata “Dardania - Knittelfeld“
Vendi: Schulgasse 5, 8740 Zeltweg - Volksheim

8. Dez., 20:00Fest



Impressum Javët e Kulturës Shqiptare në Austri është projekti më me rëndesi i Këshillit 
Koodinues, që për herë të parë u zhvillua nga 21 Shtatori deri në 28 Shtator 2014 në 
bashkëpunim me shoqatat shqiptare në Austri. Javët e Kulturës Shqiptare në Austri:  
office@javet.at, www.javet.at / Këshilli Koordinues i Shoqatave Shqiptare në Austri:  
office@keshilli-koordinues.at, www.keshilli-koordinues.at, ZVR-Zahl: 136609566. 

Design : design studio 3eni.com 
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AUSTRIA - ALBANIA CULTURAL YEAR 2018

T Ë  R I Z B U L O J M Ë
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Bashkë-organizator dhe Shoqatë:

Këshilli Koordinues i Shoqatave Shqiptare  
në Austri

Këshilli Koordinues i Shoqatave Shqiptare  
për Steiermark

Shoqata e Mesuesve Shqiptarë  
në Austri “Naim Frasheri” 

Liga Shqiptare e Futbollit ne Austri

Lidhja e Shkrimtarëve dhe Krijuesve Shqiptarë  
në Austri “Aleksandër Moisiu”

Fondacioni “Nermin Vlora Falaschi”

Klubi i Shahut Arbëria Vjenë

Shoqata Humanitare Kërçova në Vjenë

Atdheu, Graz

Dardania - Knittelfeld

KSC Arberia Weiz 


